

## Referat bestyrelsesmøde torsdag den 3.2. 2022 kl. 18.45 – 21.10

**Deltagere:** Jens Peter Jacobsen, Kristian Greve, Lone Gustenhoff, Tanja Siehr, Mette Kristensen, Malene Kuhr Nielsen, Pia Skovshoved

**Afbud:** Kent Jørgensen

Mødet blev afviklet online grundet Corona

Emne	Ansvarlig for Opfølgning
<p><b>1.Valg af ordstyrer og referent / supplerende punkter</b>  <b>Jens Peter ordstyrer og referent</b>  <b>Ekstra punkt: Cykelstier</b></p>	Jens Peter
<p><b>2. Hesselager Plejecenter</b>  (Repræsentanter fra Hesselager Plejehjems bestyrelse meldte afbud til behandling af punktet)  <u>Drøftelse:</u>  Bestyrelsen fik en gennemgang af ejerskabet, behov for brandsikring, plejehjems bestyrelsens bud på modernisering, samt udvalgets bud på finansiering af brandsikring (forhøjelse af lejen, som dækkes via forhøjet boligstøtte).  Bestyrelsen (Gudmekongens Land) er nødt til at få drøftet hvordan vi stiller os i denne og lign. sager - hvad er formålet med at engagere os, og har vi ressourcerne til at løfte opgaven. I sager der omhandler kommunale servicefaciliteter bør landsbyklyngen i udgangspunktet være opmærksom på.  <u>Beslutning:</u>  Sagen skal drøftet i politisk udvalg i start af marts, vi afventer denne behandling og gå efterfølgende i dialog med plejehjems bestyrelsen ift. eventuelle videre tiltag.</p>	Bestyrelsen
<p><b>3. Forretningsorden + årshjul</b>  <u>Drøftelse:</u>  Tilretninger af forretningsorden - se beslutning.  Årshjulet: I udgangspunktet godt at klyngens bestyrelsesmøder lægger sig op af Plan og Lokaludvalgets møder, men spørgsmål om det skal lægges før eller efter udvalgsmøder. Før: så har vi mulighed for at sende bemærkninger (påvirke) til</p>	Jens Peter

<p>udvalget før behandling. Efter: Kan vi handle ud fra udvalgets beslutninger.</p> <p><u>Beslutning:</u>          Forretningsorden tilrettes med flg. tilføjelser: Suppleanter kan deltage i bestyrelsesmøder samt formandskabet udarbejder dagsorden til bestyrelsesmøder.          Vi fastholder nuværende årshjul, hvor bestyrelsesmøder i klyngen afholdes umiddelbart før Plan og Lokaludvalgets møder.</p>	
<p><b>4. Hjemmeside</b></p> <p><u>Drøftelse:</u> Wireframe for siden blev præsenteret -aktivt forside kort ønskes - Billedkarrusel i header - Nyt aktuelt Ensartet landsby sider ønskes med mulighed for henvisning til landsbyerne egne hjemmesider.          Eventuelt instagram i højre menu</p> <p><u>Beslutning:</u>          Interaktivt kort skal ligge på forside med mulighed for at klikke ned på landsby underside          Billedkarrusel skal undersøges - Under Erhverv skal der være en brancheoversigt.          Tanja og Jens Peter skal laver oplæg til "forankring af hjemmeside" samt driftsaftale med Månedssavisen.</p>	<p>Jens Peter Tanja</p>
<p><b>5. Generalforsamling samt Mål og indsatser for 2022</b></p> <p>Plan- og Lokalsamfunds Udvalg Svendborg Kommune</p> <p><u>Drøftelse:</u> Kommunens kommende arbejde med landsbyanalyse blev gennemgået. Der blev udtrykt skepsis overfor dette arbejde, da der er blevet lave en række analyser i forbindelse med landsbyplaner og potentialplanen. Dog enighed om at vi tilgår arbejdet konstruktivt, og påpeger behovet for tydelig kommunikation omkring tydeliggørelse af hvad lokalområderne skal bidrage med samt anvendelses manual.          Områdefornyelse versus landsbyfornyelsespuljen. Svendborg kommunen har en landsbyfornyelsespulje der kan benyttes af forsamlingshuse og private husejere til forbedring af klimaskærm. Det blev drøftet om Landsbyklyngen skal lægge billet ind på områdefornyelse - det var dog usikkerhed om hvorvidt Svendborg Kommune arbejder med Områdefornyelses Puljer.</p>	

<p><u>Beslutning:</u> Formand og næstformand deltagere i kommende møde med kommunen og påpeger behovet for tydelig kommunikation, tydeliggøre hvad lokalområderne skal bidrage med samt anvendelses manual. <u>Efter bestyrelsesmødet er det afklaret med Svendborg kommune at der ikke pt. ikke forefindes en områdefornyelses pulje i Svendborg Kommune</u></p>	<p>Jens Peter og Kristian</p>
<p><u>Generalforsamling</u> <u>Møder med foreninger og institutioner</u> <u>Drøftelse:</u> Der er enighed om at vi skal forsøge at lægge relevant indhold ind i generalforsamlingen fx i form af drøftelse omkring kommende projekter, for at øge deltagelsen. Arbejdsgruppen vedr. møder med foreninger og institutioner ønskede ikke at disse dialogmøder blev en del af generalforsamlingen. Annoncering af generalforsamling skal ske i Månedsavisen.</p>	
<p><u>Beslutning:</u> Generalforsamlingen afvikles 16. marts kl. 19.00 og skal indeholde oplæg omkring nuværende projekter og drøftelse af kommende tiltag samt præsentation af hjemmeside. Forud for generalforsamlingen afvikles møde med beboerforenings-/foreningsrepræsentanter, hvor vi ønsker at høre deres forventninger til landsbyklyngen. Mødet afvikles med spisning. Jens Peter og Christian laver oplæg omkring generalforsamling og Tanja og Marlene laver invitation til dialogmøde med beboerforeninger/foreninger.</p>	<p>Kristian og Jens Peter - Tanja og Malene</p>
<p><u>Potentialeplanen / Kerneopgaven /kernefortælling</u> <u>Drøftelse:</u> Der er behov for at vi får indkredset klyngens formål, som bl.a. skal ske på de kommende dialogmøder med beboerforeninger, foreninger og forsamlingshuse - der er behov for en løbende dialog, men også behov for at vi kan handle på de aktuelle ting der kommer.</p>	
<p><u>Beslutning:</u> <u>Borgerbudget og potentialeplanspuljen</u> <u>Drøftelse:</u> Det er ikke afklaret hvordan Svendborg Kommune vil arbejde med borgerbudget og potentialeplan puljen i</p>	

<p>2022, derfor er vi nødt til at afvente.</p> <p><u>Beslutning:</u></p> <p><b>Bosætningsindsats</b></p> <p><u>Drøftelse:</u></p> <p><u>Beslutning:</u></p> <p><b>Øvrige tiltag</b></p> <p><u>Drøftelse:</u> Orientering om at landsbyklyngen indgår i samarbejde med skolebestyrelsen omkring cykelstier</p> <p><u>Beslutning:</u></p>	
<p><b>6. Supplering af bestyrelsen med 1. suppleant</b></p> <p><u>Beslutning:</u> Mogens Stampe ønsker at træde ind som 1. suppleant - vælges på generalforsamlingen, dog med mulighed for at deltage i kommende bestyrelsesmøde</p>	
<p><b>Evt.</b></p>	

